

*Szanowni Państwo!*

Dziś mija rok od wprowadzenia przełomowego dla polskiej polityki rodzinnej programu „Rodzina 500+”. Był to czas pełen pracy, zaangażowania, odrobiny niepewności i ogromnej satysfakcji, którą przynosił każdy dzień.

Wierzyliśmy i wierzymy w to, że polityka rodzinna jest jedną z najlepszych form inwestycji naszego państwa. Dziś do blisko 2,6 mln polskich rodzin trafiło już ponad 21 mld zł, które poprawiają byt rodzin ale są też realnym wsparciem naszej gospodarki.

Przed wprowadzeniem programu, a także w trakcie jego trwania Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz polskie rodziny mierzyły się z różnymi mitami o tym jakie mogą być negatywne konsekwencje programu „Rodzina 500+”. Dziś wiemy, że takie zjawiska jak marnotrawienie pieniędzy czy dezaktywizacja nie znalazły potwierdzenia w danych statystycznych.

Z drugiej strony pojawiają się informacje o wzrastającej z miesiąca na miesiąc liczbie urodzeń czy poprawie sytuacji materialnej rodzin z dziećmi co objawia się m.in. mniejszym zapotrzebowaniem do korzystania z pomocy społecznej i z pomocy w postaci dożywiania wśród rodzin z dziećmi. Liczne symulacje, nie tylko te przeprowadzane w moim resorcie ale również przez instytucje zewnętrzne wskazują na pozytywny wpływ świadczenia wychowawczego na redukcję ubóstwa i nierówności społecznych.

Bardzo się cieszę widząc ogromne zmiany w świadomości społecznej, dotyczące polityki rodzinnej, jakie przyniósł program „Rodzina 500+”. Odczuwam satysfakcję, że polskie rodziny tak mądrze wydatkują te pieniądze, że inwestują je w przyszłość dzieci, a co za tym idzie w przyszłość naszego kraju.

Dziękuję również tym, których konstruktywna krytyka przyczyniła się i wciąż pomaga nam w jeszcze lepszym monitorowaniu skutków społecznych i ekonomicznych programu „Rodzina 500+”. Dziękuję sympatykom programu za wspieranie nas w wysiłkach pomimo trudności jakie występowały. Pragnę również podkreślić rolę pracowników samorządowych, których wysiłek przełożył się na sukces programu i sukces Rządu. Szczególne podziękowania kieruję do mediów, które informowały o szczegółach programu „Rodzina 500+”.

Po raz kolejny jako społeczeństwo, administracja rządowa i samorządowa udowodniliśmy, że razem potrafimy wprowadzać nawet najbardziej ambitne programy na rzecz rodzin i dzieci. Razem możemy wiele!